
Bevorstehende Highlights
Die Marke smart feiert ihr

25-jähriges Jubiläum und den
3. Jahrestag seit dem Relaunch

1998

2002

2000

2004

2003

Service-Pionier: smart 
beteiligt sich von Beginn an 

am Carsharing-Programm 
car2go (heute: ShareNow)

2009

smart hat weiterhin die 
Neuwagenflotte mit den 

niedrigsten CO2 Emissionen 
in Deutschland

smart feiert die
Weltpremiere von
smart #1 in Berlin

Markteinführung des
smart #3 in Europa

2013

2022

2019

Start der Serienproduktion 
des smart fortwo EV

Joint Venture von Mercedes- 
Benz und Geely: Die Vision 
ist es, Elektromobilität 
und Shared Services für 
die Städte von morgen zu 
bieten. Die ersten Märkte 

stellen auf ausschließliche 
EV-Produktion um.

Die ersten smart #1 werden  
in Europa ausgeliefert  
und der smart #3 feiert sein 
Debüt auf der Automesse  
in Shanghai

2011

smart gibt die Richtung 
in die Zukunft vor: 
Vollumfänglicher Test von 
100 fortwo EV in London

2007

2023

2024

1999

Es ist offiziell: smart feiert 
seinen Marktlaunch und  
startet die Produktion des 
fortwo Modells in Hambach

Markteinführung des  
ersten smart fortwo cabrio

smart bringt mit dem  
forfour den ersten  

Fünfsitzer auf den Markt

Markteinführung des  
smart roadster coupé

Die Partnerschaft mit 
BRABUS beginnt mit 

dem Joint Venture

Markteinführung des 
smart crossblade

smart 25 years 
Always unconventional.


